
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

г.Инза 

09 ноября 2017 г.                                                                        №687 

 

 

О проведении аукциона по продаже  

муниципального имущества (на разбор) 

 

В соответствии с п. 3 части 1 ст. 15, частями 1, 2, 3 ст. 15 Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 Федерального закона от 

21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», положением «Об организации продажи государственного или 

муниципального имущества на аукционе», утвержденным  постановлением 

Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 №585 «Об утверждении 

положения об организации продажи государственного или муниципального  

имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся  в 

государственной или муниципальной собственности акций открытых 

акционерных обществ на специализированном аукционе», на основании 

решения Совета депутатов  муниципального образования «Инзенское городское 

поселение» Инзенского района Ульяновской области от 21.12.2016 №35 «О 

прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Инзенское городское поселение» на 2017 год и 

об основных направлениях политики в сфере приватизации на 2017-2019 годы», 

решения Совета депутатов муниципального образования «Инзенское городское 

поселение» Инзенского района Ульяновской области от 31.07.2017 №14 «О 

внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Инзенское 

городское поселение» на 2017 год и основные направления политики в сфере 

приватизации на 2017-2019 годы», п о с т а н о в л я ю: 

1.Провести аукцион по продаже (на разбор): 

- комплекса строительных материалов здания бывшего склада, общей 

площадью 874,4 кв.м., с инвентарным номером 73:210:002:001733160, с 

кадастровым номером 73:04:030110:465, лит. 17, 17-1, 17,2, расположенного по 

адресу: Ульяновская область, Инзенский район, г. Инза, ул. Красных Бойцов, д. 

4А; 



- комплекса строительных  материалов здания бывшего склада, общей 

площадью 662,5 кв.м., с инвентарным номером 73:210:002:001733160, с 

кадастровым номером 73:04:030110:415, лит. 9, расположенного по адресу: 

Ульяновская область, Инзенский район, г. Инза, ул. Красных Бойцов, д. 4А; 

- комплекса строительных материалов здания бывшего склада, общей 

площадью 838,5 кв.м., с инвентарным номером 73:210:002:001733160,  с 

кадастровым номером 73:04:030110:403, лит. 10, расположенного по адресу: 

Ульяновская область, Инзенский район, г. Инза, ул. Красных Бойцов, д. 4; 

- комплекса строительных материалов здания бывшего склада, общей 

площадью 866,3 кв.м., с инвентарным номером 73:210:002:001733160, с 

кадастровым номером 73:04:030110:404, лит. 16, расположенного по адресу: 

Ульяновская область, Инзенский район, г. Инза, ул. Красных Бойцов, д. 4. 

2.Утвердить условия приватизации указанного в п. 1 имущества 

(прилагается). 

3.Опубликовать в районной газете «Вперед», на официальном сайте 

муниципального образования «Инзенский район», а также на официальном 

сайте для размещения информации о проведении торгов информационное 

извещение о проведении аукциона. 

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и 

земельным отношениям муниципального образования «Инзенский район» 

Фролова М.П. 

 

Первый заместитель 

Главы Администрации района                                                              Киреева М.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фролов М.П. 

2-52-03 



 

Приложение  

к постановлению Администрации района 

от 10.11.2017 №687 

  

 

 

Условия приватизации муниципального имущества 

Наименование 

имущества 

(характеристика) 

подлежащего 

приватизации 

имущества: 

Лот №1: 

Комплекс строительных материалов здания 

бывшего склада, общей площадью 874,4 кв.м., с 

инвентарным номером 73:210:002:001733160, с 

кадастровым номером 73:04:030110:465, лит. 17, 

17-1, 17,2, расположенного по адресу: 

Ульяновская область, Инзенский район, г. Инза, 

ул. Красных Бойцов, д. 4А; 

Лот №2: 

Комплекс строительных  материалов здания 

бывшего склада, общей площадью 662,5 кв.м., с 

инвентарным номером 73:210:002:001733160, с 

кадастровым номером 73:04:030110:415, лит. 9, 

расположенного по адресу: Ульяновская область, 

Инзенский район, г. Инза, ул. Красных Бойцов, д. 

4А; 

Лот №3: 

Комплекс строительных материалов здания 

бывшего склада, общей площадью 838,5 кв.м., с 

инвентарным номером 73:210:002:001733160,  с 

кадастровым номером 73:04:030110:403, лит. 10, 

расположенного по адресу: Ульяновская область, 

Инзенский район, г. Инза, ул. Красных Бойцов, д. 

4; 

Лот №4: 

Комплекс строительных материалов здания 

бывшего склада, общей площадью 866,3 кв.м., с 

инвентарным номером 73:210:002:001733160, с 

кадастровым номером 73:04:030110:404, лит. 16, 

расположенного по адресу: Ульяновская область, 

Инзенский район, г. Инза, ул. Красных Бойцов, д. 

4. 

Начальная цена Лот №1: 



продажи (без учета 

НДС): 

232000 (двести тридцать две тысячи) рублей 00 

коп. 

Лот №2: 

120000 (сто двадцать тысяч) рублей 00 коп. 

Лот №3: 

174000 (сто семьдесят четыре тысячи) рублей 00 

коп. 

Лот №4 

180000 (сто восемьдесят тысяч) рублей 00 коп. 

Сумма задатка (20% от 

начальной цены 

продажи): 

Лот №1 

46400 (сорок шесть тысяч четыреста) рублей 00 

коп. 

Лот №2 

24000 (двадцать четыре тысячи) рублей 00 коп. 

Лот №3 

34800 (тридцать четыре тысячи восемьсот) рублей  

00 коп. 

Лот №4 

36000 (тридцать шесть тысяч) рублей 00 коп. 

Способ приватизации: Продажа на аукционе 

Форма подачи 

предложений о цене: 

Закрытая форма подачи предложений о цене 

предмета аукциона 

Начало приема заявок: 24.11.2017г. 

Окончание приема 

заявок: 

18.12.2017г. до 17ч. 00 мин. (местное время) 

Дата рассмотрения 

заявок: 

20.12.2017г. в 15ч. 00 мин. (местное время) 

Дата проведения 

аукциона: 

22.12.2017г. в 15ч. 00 мин. (местное время) 

 

________________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Извещение о проведении аукциона по продаже муниципального имущества (на разбор) 

1.Орган принявший решение о проведении аукциона: Администрация муниципального  образования 

«Инзенский район». Постановление  Администрации МО «Инзенский район» от 09.11.2017 №687  

2.Организатор аукциона: муниципальное учреждение комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным отношениям МО «Инзенский район» 433030, Ульяновская область, г. Инза, ул. 

Заводская, д. 2 каб. 31, email: kumizoinza@mail.ru. Тел/факс 8(24241)2-52-03, 2-53-72. Контактное лицо 

Дозорова Ю.Ю. 

3.Наименование имущества и иные позволяющие его идивидуализировать сведения 

(характеристики имущества):   

Лот №1: 

Комплекс строительных материалов здания бывшего склада, общей площадью 874,4 кв.м., с инвентарным 

номером 73:210:002:001733160, с кадастровым номером 73:04:030110:465, лит. 17, 17-1, 17,2, 

расположенного по адресу: Ульяновская область, Инзенский район, г. Инза, ул. Красных Бойцов, д. 4А; 

Лот №2: 

Комплекс строительных  материалов здания бывшего склада, общей площадью 662,5 кв.м., с инвентарным 

номером 73:210:002:001733160, с кадастровым номером 73:04:030110:415, лит. 9, расположенного по 

адресу: Ульяновская область, Инзенский район, г. Инза, ул. Красных Бойцов, д. 4А; 

Лот №3: 

Комплекс строительных материалов здания бывшего склада, общей площадью 838,5 кв.м., с инвентарным 

номером 73:210:002:001733160,  с кадастровым номером 73:04:030110:403, лит. 10, расположенного по 

адресу: Ульяновская область, Инзенский район, г. Инза, ул. Красных Бойцов, д. 4; 

Лот №4: 

Комплекс строительных материалов здания бывшего склада, общей площадью 866,3 кв.м., с 

инвентарным номером 73:210:002:001733160, с кадастровым номером 73:04:030110:404, лит. 16, 

расположенного по адресу: Ульяновская область, Инзенский район, г. Инза, ул. Красных Бойцов, д. 4. 

4.Способ приватизации имущества: продажа на аукционе (открытый по составу участников). 

5.Форма подачи предложений о цене имущества: Закрытая форма подачи предложений о цене 

предмета аукциона. 

6.Начальная цена  предмета аукциона (без учета НДС):  

Лот №1: 

232000 (двести тридцать две тысячи) рублей 00 коп. 

Лот №2: 

120000 (сто двадцать тысяч) рублей 00 коп. 

Лот №3: 

174000 (сто семьдесят четыре тысячи) рублей 00 коп. 

Лот №4 

180000 (сто восемьдесят тысяч) рублей 00 коп. 

7. Сумма задатка (20% от начальной цены продажи):  

Лот №1 

46400 (сорок шесть тысяч четыреста) рублей 00 коп. 

Лот №2 

24000 (двадцать четыре тысячи) рублей 00 коп. 

Лот №3 

34800 (тридцать четыре тысячи восемьсот) рублей  00 коп. 

Лот №4 

36000 (тридцать шесть тысяч) рублей 00 коп. 

8. Начало приема заявок: 24.11.2017г. 

9. Окончание приема заявок: 18.12.2017г. до 17ч. 00 мин. (местное время) 

10. Дата рассмотрения заявок: 20.12.2017г. в 15ч. 00 мин. (местное время) по адресу: Ульяновская 

область, г. Инза, ул. Заводская, д. 2, 3 этаж кабинет Первого заместителя Главы Администрации района. 

11. Дата проведения аукциона: 22.12.2017г. в 15ч. 00 мин. (местное время) по адресу: Ульяновская 

область, г. Инза, ул. Заводская, д. 2, 3 этаж кабинет Первого заместителя Главы Администрации района. 

12.Конкурсная документация размещена: сайте www.torgi.gov.ru 

 

______________________________ 

 

mailto:kumizoinza@mail.ru
http://www.torgi.gov.ru/

